BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:        -TB/TĐTN-TCKT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
 Về việc khen thƣởng tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc

trong thực hiện Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2021

----------

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCH CD ngày 01/6/2021 của Ban Chỉ huy

Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè “về việc tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình

nguyện hè tỉnh Trà Vinh năm 2021”;

Để động viên tinh thần của các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu,

xuất sắc trong thực hiện Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè tỉnh Trà Vinh năm

2021. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông báo đến các huyện, thị, thành đoàn và đoàn

trực thuộc xét chọn tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong thực

hiện Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè tỉnh Trà Vinh năm 2021 để đề nghị

khen thưởng, cụ thể sau:

A. NỘI DUNG KHEN THƢỞNG

I. Khen thƣởng của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn

1. Đối với tập thể

1.1. Cấp huyện

* Đối tượng: Ban Chỉ huy Chiến dịch cấp huyện; tập thể các huyện, thị, thành

đoàn và đoàn trực thuộc.

* Tiêu chuẩn:

- Tổ chức tốt các hoạt động theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ huy Chiến dịch

Thanh niên tình nguyện hè cấp tỉnh  nếu có thay đổi ph i đư c sự đ ng   của BCH

Chiến dịch cấp tỉnh).

-  oàn thành các chỉ tiêu, thực hiện đạt chất  ư ng, hiệu qu  cao các nội

dung hoạt động theo kế hoạch, đạt và vư t các chỉ tiêu tỉnh giao.

- Thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

-  uy động tốt ngu n  ực tham gia Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè

năm 2021; công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Có các công trình phần việc cụ thể, thiết thực.

- Tham gia tốt Cuộc thi  nh Dấu ấn tình nguyện năm 2021.

- Đ m b o an ninh trật tự, an toàn trong Chiến dịch; không có chiến sĩ thanh

niên tình nguyện vi phạm về an ninh trật tự, an toàn giao thông bị cơ quan chức

năng xử   .

 2

* Số lượng khen thưởng: Do  ội đ ng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh đoàn

họp xét trên cơ sở kết qu  hoạt động của các đơn vị.

1.2. Cấp cơ sở

* Đối tượng: Ban Chỉ huy Chiến dịch cấp xã; Đoàn cơ sở và Chi đoàn cơ sở

trực thuộc Đoàn cấp huyện và tương đương.

* Tiêu chuẩn:

- Tổ chức tốt các hoạt động theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ huy Chiến dịch các

huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

- Thực hiện đạt chỉ tiêu, hiệu qu  các nội dung hoạt động trong Chiến dịch

theo kế hoạch của Ban Chỉ huy Chiến dịch các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực

thuộc.

- Thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Tham gia tốt Cuộc thi  nh Dấu ấn tình nguyện 2021.

- Đ m b o an ninh trật tự, an toàn cho chiến sĩ tham gia Chiến dịch; không

có chiến sĩ thanh niên tình nguyện vi phạm về an ninh trật tự, an toàn giao thông bị

cơ quan chức năng xử   .

* Số lượng:

-  uyện đoàn Trà C ,  uyện đoàn Càng  ong,  uyện đoàn Cầu Ngang,

m i đơn vị xét chọn 03 tập thể;  uyện đoàn Cầu Kè,  uyện đoàn Tiểu Cần,

 uyện đoàn Châu Thành, m i đơn vị xét chọn 02 tập thể;  uyện đoàn Duyên

  i, Thị đoàn Duyên   i và Thành đoàn Trà Vinh m i đơn vị xét chọn 01 tập thể.

-   i đoàn trực thuộc xét chọn 01 tập thể, riêng Đoàn khối các cơ quan và

doanh nghiệp tỉnh xét chọn 03 tập thể.

2. Đối với cá nhân

2.1. Cấp huyện

* Đối tượng: Thành viên BC  Chiến dịch cấp huyện, thị, thành đoàn, đoàn

trực thuộc.

* Tiêu chuẩn:

- Tham gia tích cực các hoạt động của Ban chỉ huy chiến dịch; có ý thức

trách nhiệm cao, nhiệt tình, sâu sát địa bàn, cơ sở, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

đư c giao trong Chiến dịch. Chấp hành nghiêm t c quy định của Ban Chỉ huy

Chiến dịch hoặc Ban Thường vụ Đoàn cấp huyện, cấp xã quy định.

- Đư c sự tín nhiệm của Ban Chỉ huy Chiến dịch hoặc Ban Thường vụ Đoàn

cùng cấp và tập thể chiến sĩ tình nguyện tại các tập thể, đơn vị xét chọn.

 3

* Số lượng: Sau khi có kết qu  xét chọn tập thể cấp huyện,  ội đ ng Thi

đua - Khen thưởng Tỉnh đoàn sẽ thông tin đến tập thể đư c xét chọn khen thưởng

giới thiệu cá nhân tiêu biểu.

2.2. Cấp cơ sở

* Đối tượng: cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên, cá

nhân trên địa bàn, đơn vị diễn ra Chiến dịch.

* Tiêu chuẩn:

 - Tham gia tốt các hoạt động tại địa phương, đơn vị.

 - Tham gia tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

 - Có thành tích trong vận động ngu n  ực cho địa phương, đơn vị  nếu có).

 - Có   thức tự giác, nhiệt tình, năng động, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè. Chấp hành nghiêm t c quy định của

Ban Chỉ huy Chiến dịch hoặc Ban Thường vụ Đoàn cấp xã quy định.

* Số lượng:

-  uyện đoàn Trà C ,  uyện đoàn Càng  ong,  uyện đoàn Cầu Ngang,

m i đơn vị xét chọn 03 cá nhân;  uyện đoàn Cầu Kè,  uyện đoàn Tiểu Cần,

 uyện đoàn Châu Thành, m i đơn vị xét chọn 02 cá nhân;  uyện đoàn Duyên

  i, Thị đoàn Duyên   i và Thành đoàn Trà Vinh m i đơn vị xét chọn 01 cá nhân.

-   i đoàn trực thuộc xét chọn 01 cá nhân, riêng Đoàn khối các cơ quan và

doanh nghiệp tỉnh xét chọn 03 cá nhân.

2.3. Các đội hình chuyên cấp tỉnh, chốt kiểm soát dịch bệnh cấp tỉnh

* Tiêu chuẩn:

 - Tham gia tốt các hoạt động của đội hình/chốt kiểm soát dịch bệnh

 - Có thành tích trong vận động ngu n  ực cho đội hình/chốt kiểm soát dịch

bệnh  nếu có).

 - Có   thức tự giác, nhiệt tình, năng động, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ do

đội hình/chốt kiểm soát dịch bệnh giao cho.

* Số lượng:

-   i đội hình chuyên cấp tỉnh (có hoạt động), xét chọn 01 cá nhân có

thành tích xuất sắc đề nghị khen thưởng (Giao các Ban Tỉnh đoàn, Trung tâm

S TTN tỉnh phụ trách đội hình đề xuất).

- Chốt cầu Cổ Chiên xét chọn 10 cá nhân; Chốt cầu  ây Tức xét chọn 02 cá

nhân; chốt phà Đại Ngãi và chốt Cầu Trà  ẹt, m i chốt xét chọn 01 cá nhân (Giao

Ban Phong trào đề xuất).

 4

Lưu ý chung: Không nhất thiết khen thưởng 01 tập thể phải kèm theo 01

cá nhân của đơn vị đó, mà có thể chọn 01 cá nhân tiêu biểu xuất sắc ở một đơn

vị khác.

II. Khen thƣởng của Trung ƣơng Đoàn và Chủ tịch UBND tỉnh

Đối với khen thưởng cấp Trung ương và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ

do  ội đ ng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh đoàn xét chọn và đề nghị về Ban Chấp

hành Trung ương Đoàn và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho các tập

thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc nhất trong Chiến dịch   ấy từ danh sách đề nghị của

các đơn vị ở mục I).

B. HỒ SƠ KHEN THƢỞNG

1. B n đề nghị khen thưởng của Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

và đoàn trực thuộc.

2. Báo cáo thành tích của tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng có xác

nhận của BC  Chiến dịch hoặc Ban Thường vụ Đoàn cùng cấp.

3. Báo cáo tóm tắt thành tích của tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng

(không quá 1 trang A4/thành tích, nêu rõ số liệu, tổng giá trị trong từng phần việc;

nêu rõ số liệu công tác vận động nguồn lực, nhân lực cho Chiến dịch).

4. 01 biên b n họp xét khen thưởng của Ban Chỉ huy Chiến dịch hoặc Ban

Thường vụ huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

* Thời gian nhận hồ sơ khen thưởng: H  sơ khen thưởng  đầy đủ) gửi về

 ội đ ng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh đoàn (qua trực tiếp đ ng chí Dương Thị

Yến Nhi, Phó trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn) chậm nhất vào ngày

12/8/2021; đơn vị nào gửi h  sơ sau thời gian quy định,  ội đ ng Thi đua - Khen

thưởng Tỉnh đoàn không xét khen thưởng.

Trên đây  à Thông báo khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu

biểu, xuất sắc trong thực hiện Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè tỉnh Trà Vinh

năm 2021; đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc

thực hiện đ ng theo quy định thông báo.

Nơi nhận:
- Th./v BC  cấp tỉnh;
- BC  cấp huyện  t/h);

- Các Đoàn trực thuộc  t/h);

- Cán bộ chỉ đạo địa bàn;

-  ưu TC-KT.

TM. BAN THƢỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ T Ư T ƯỜNG TRỰC

Võ Minh Nhựt